**O**ratiōnē debemus marie Capitulū ij.  
Orationē. Debem⁹ enī marie sacrificiū deuote oratōis. vt dicat de matre si. A  
cut de filio dicit Isa. lxij. Qui remiscimini dñe. ne taceat. ⁊ ne detis silentiū  
ei. Itē. i. ad Thessa. i. fine. Sine intermissione orate. Qd intelligendū est sicut dī  
cit beda. aut de quotidiani horis iuxta ritū ecclie. Un. Benedic dñm in om̄i tpe.  
Aut q̄r q̄cqd iust⁹ facit fm honorē dei et marie ad orōez referit. Ideo etiā canit ec  
clesia. Dis hō om̄i hora ipam ora. ⁊ iplora ei⁹ patrocinia. Assidue siqdē exoran  
da est maria a nobis. q̄r assidue exorat p nobis. Hec est enī fratrū amatrix. ⁊ po  
puli israel. i. christianoꝝ videntiū deū p fidē. Hec est que m̄ltū orat p populo ⁊  
p vniuersa ciuitate sancta hierusalem. i. ecclia militatē. sicut legiſ de hieremīa. ij.  
Pach. xv. Ipa ei⁹ est bersabee. i. pure⁹ satietas. q̄ pepit christū. i. sufficiētiā oīm.  
q̄p̄cib⁹ suis impetrat a vō dauid. i. deo patre. filiū suis. i. imitatorib⁹ regnū isrl.  
id ē visiōis eterne. sicut legiſ. ij. Regū. i. q̄ illa bersabee ipetrauit salomōi filio suo

Berñ.

Beda.

Beda

# Marie serviamus ore et labiis

Bern.

regnum. Et hoc est quod docet bernardus. Cupientes inuenire gratiam quam inventricez  
sistemari. que quod super inuenit frustrare non poterit. exaudiens ei per sua reverentia. Heb. v.  
**Ite.** Maria os nostri. quod assidue per nobis filium interpellat. **Unum Apoc. viij.** **Terra.** i. **B**  
maria lapuit os suum. Iadu filium exoradum. per misericordie. i. fideli aia. quia serpens. i. diabolus  
infestabat. **E**t ipsa est qui primo legitur in novo testamento per hoc et orasse dices. **Fili.** vi  
non habet. Joh. ii. **Ite** rogada est assidue mater misericordie. ut misericordie opera  
nobis miseris misericorditer exhibeat. ut videlicet frangat esuriendi panem suum. **Qd fit?**  
qui particulariter distribuit gratiam coram hominibus fortatae. Ut egenos rags inducat in  
domum suam. s. padis. Ut nudos operiat vestimentis virtutum. qui carne vestiuit filium dei.  
Ut dimittat eos qui proficiuntur liberos. et onera peccatorum disruptat. et cetera in hunc mo-  
dum. Isaie. xviii.

**Ite** in letania sanctorum tribus nobis interpellamus mariam ut oret per nos. Que sunt. **Sacra** **L**  
maria ora per nos. **Sacra** dei genitrix ora per nos. **Sacra** vero virginum ora per  
nos. **E**t haec tria via quae principaliter nos infestant. i. superbia. auaricia. luxuria. **M**a-  
ria interpretat stella maris. quod videlicet stella modica est et lucida. **E**t maria modica est  
per humilitatem. lucida per eternitatem. **E**cce medicina haec superbia. quod se magna estimat. et in-  
territ obsecrat et excecat. **R**ogada est assidue maria ut nomine suum interpretetur in nobis  
quod est illuminatrix. **G**enitrix solet esse filius pia et misericors. **E**cce medicina haec auaricia.  
que spoliat aut fraudulenter aut manifeste. que ipsam dei imaginem. i. filium per per-  
cunia crucifixit. In haec vero virginum nota duplet misericordia. carnis scilicet ac spiri-  
tus. contra affectum et actum luxurie. **E**t ita in his tribus appellatibus insinuat quod quantum  
cuiuslibet morbo peccati maculatus fuerit quis. in beatam virginem per lauacrum inuenire.

**D**icitur ergo beate virgini superbia. **S**icut ve es stella maris modica et lucida. tolle a me in-  
flationem et nubem superbie. Inexorabiliter enim odit superbiam. que inestimabiliter humili-  
tate dilerit. **S**icut auaricia cum sit mater pietatis. et luxuria cum prima emiserit virgi-  
nitatis votum.

**D**icitur ei auaritia. **S**icut ve es mater pietatis. tolle a me duriciam auaricie. et da teneri-  
tatem misericordie.

**V**dicatur ei luxuriosus. **S**icut ve es virgo virginum. extingue in me cupiscencias carnis.  
et fac misericordiam et pudicium. **E**t haec est quod oramus eam. Nos culpis solutos mites fac et castos.  
**E**t vitam puram etem.

**I**te maria designata est per templum salomonis. de qua dicit dominus. ii. palio. viij. **Oculi** **E**mei  
erunt aperti. et aures mee erunt erecte ad ordinem eius. quod in loco isto orauerit. elegi eni. et  
sanctificauimus locum istum. **I**te orare debemus assidue maria ex exemplo bernardi anselmi dicens. ad  
eam. **O**bsecro te o maria per gratiam quam dominus voluit esse tecum. et te voluit esse secum. ut per  
propter eandem ipsam gratiam misericordiam tuam et gratiam facias esse mecum. **F**ac et amor tui  
semper sit mecum. et respectus pietatis tue quodcumque ego subsisto super sit mecum. **F**ac ut respectus  
tutatio beatitudinis tue semper sit mecum. et respectus misericordie mee quantum mihi expedit semper  
sit tecum. **S**icut enim o beatissima ois a te auersus et a te despectus necesse est ut iterem.  
ita ad te ois conuersus et a te respectus impossibile est ut peat. **D**e maria enim per intellectum illud psalmi. Auertere te faciem tuam. i. respectum misericordie turbabit te. **I**te ipsa est  
sol a cuius respectu soluit glacies. i. geliditatem cordis peccatoris. **I**te psalmus. Auertisti faci-  
em tuam a me. et factus sum turbatus. Job. viij. **C**ur faciem tuam abscondis te. Isa. lxvij. **A**bscondisti faciem tuam a nobis. et allusisti nos in manu iniuriantis noster.

**I**te. Quia maria facile impetrat quocumque petit filio. Ideo in figura eius dictum est Judith  
viiij. Ora per nos. quod mulier sancta es et timens deum. **S**icut in figura eius dictum est he-  
ster. xv. Inuoca dominum. et loquere per nos regi. et libera nos de morte. **I**psa enim detinet  
ira dei ne statim vindicet in nos. **U**nus dicit Lan. viij. Tenui enim ne dimittam te. **S**tra-  
tiositas autem eius ad ipetratum figurata est hester. viij. ubi dicit assuerit hester. Que est  
petitio tua hester ut deficiam. et quod vis fieri. **E**tiam si dimidiatur regni mei propter petieris  
impetrabis. Quere expositorem librum. vi. titulum. viij. quod maria regina. **C**onquereret  
enim dominus ante nos maria nascere dices. Isa. Non est qui surgat et teneat me. **S**ed  
ipsa facta est aduocata nostra. et allegat per nos fideli coram filio suo. veterem et veteram

Fo. xxxix.

## Liber .II. Particula .V.

eidē rep̄sētās. et ip̄e veluti p̄fissim⁹ infās dlectat ab vberē m̄ris ei rep̄ntato. Isa.xi.

Imperat nobis maria

**B**ratia seu vinū cōpunctōis. qd signati est in nup̄tis. Joh.ii.

**B**ratia recōciliatōis. sicut ml̄ier thecuites absalon fraticide.ij. Regū. xiiij.

**B**ratia ablutois peccatorū. signata. i. Regū. xxv. p̄ abigail. que phibuit dauid ne in terficeret nabal.

**D**eletōem cirogphi diaboli. sigta p̄ hester. q̄ l̄ras aman fec̄ irritari. Nest. xvi. z. viii.

Confessionē d̄ ebem⁹ marie Capitulū iiii.

**O**nfectionē. Ipa enī videt dicere cū filio. Mat. x. Lu. xiiij. Qui me p̄fessus A

fuerit corā hoīb̄. cōfitebor et ego eū corā p̄fē et filio meo.

**D**ebem⁹ enī corde credere. q̄ corde credit ad iusticiā. et ore p̄fiteri. q̄ hm̄oi p̄fessio fit ad salutē. ipam v̄ginitatis p̄miceriā. sine corruptōe secundā. sine ḡuamie grauiā. sine dolore puerpam. et cetera oīa q̄ de ip̄a credit et assentit eccl̄ia catholica.

**D**ebem⁹ etiā p̄fiteri partū ei⁹ yngineū. vt sup̄ cā. xiiij. et q̄ nec pm̄a silez visa est nec habere seq̄ntē. et cetera hm̄oi. Ad hec debem⁹ ab ea iugiter orādo vitā gr̄e postula re cū ip̄a sit mater vite. q̄l viuēs. vita nature. L viuēs. vita gr̄e. Lips. Inō ali⁹. Oſi tebis tibi. lo dñā ad salutē aie sue et bñplacitū tuū. **A** mortuo enī. p̄ p̄tm̄ mortale. q̄si nihil perit p̄fessio. Ecc. xvij.

**D**ebem⁹ igī p̄fiteri eā p̄fessiōe laudis. vt cōfiteat nos p̄fessiōe recognitōis et p̄tectōis. Christ⁹ de reprobis dicit Matth. vij. Tūc p̄fitebor illis q̄ nunq̄ noui vos.

**E**rhec est p̄fessio reprobatis. Et h̄ est qd legi⁹ in penitētia theophili. q̄ p̄ q̄ p̄ p̄mitteret ei se rogaturā p̄ eo. fecit cū p̄fiteri filiū suū verū dñū et v̄z homiem ex se natū. p̄ salutē mudi. dicens ei. Cōfiterere filiū meū. misericors enī est. et suscipiet la- crimas penitentie tue.

**C**onfitenda etiā est sicut docemur p̄fiteri filio. Ecc. xxxix. Cōfitemi illi in voce labi. D orū vestroz. in cātīcī labioz et cytharis. Hic expone. Cōfitemi. p̄ctā et laudes. Lili. i. ad gl̄iam et laude illi⁹. q̄ sicut dicit glo. sup. xij. Josue. p̄fessio p̄tōris. ad lau- den p̄tinet ignoscēt. Lin voce labioz v̄rōz. i. in p̄fessiōe. lande. et p̄dicatōe Lin can- tīcī labiorū. i. in laudib̄ q̄ et mētū hilaritate. p̄cedat. et citharie. i. mortificatōe carnis p̄ ieiunia et alia penitentialia exercitia. Un̄ dicit. Leybar. pluraliter. Et h̄ totū est. ac si diceret sapiēs. verbis et factis laudate eam.

**C**onfessionē etiā peccatoz nostroz debem⁹ marie. Un̄ dicit q̄ volūt absolui. Con- E fiteor deo et bñtē marie et oīb̄ sc̄tis z̄c. Quasi diceret p̄fites. Volo q̄ ip̄a sc̄iat con- fessionē meā. ad testificandū p̄ me corā deo. q̄ ante mortē p̄fessus fui peccata mea. Ipa enī est testis in celo fidel' corā filio suo. sicut de luna dicit in ps. Et vide q̄ v̄e p̄fitear. et habeas cāz bonā. q̄ fidel' testis est et p̄ te nō mētēt. sic d̄r. puer. viij.

Benedictionē debem⁹ marie Capitulū v.

**B**enedictōem. Ut sc̄z incessanter corde et voce simul bñdicam⁹ mariā. p̄ cui⁹ A

virginalē partū in bñdicōem p̄uersa est maledictio eue. qn̄ dictū est marie.

Laue gratia plena z̄c. Itē et ei bñdicendo. bñdicī mereamur a dñō. Si enī abra-

he dictū est a dñō gen. xij. Benedicā bñdicentib̄ tibi. et maledicā maledicētib̄ te.

Et si dictū est iacob. Bene. xxvij. Qui maledicētib̄ tibi sit ille maledict⁹. et q̄ bñdi-

cerit tibi bñdicōib̄ repleat. ml̄to fort⁹ dictū est marie istō q̄ filia est abrahē. Que-

erū bñ designat p̄ iacob q̄ interptat supplātator. q̄ simul et semel vicia oīa supplā-

tavit. Benedicētes enī ei hereditabūt terrā. viuentū. L maledicētes aut̄ ei dispi-

bunt. i. in diuersas pres gibūt. s. in corpe et aīa. Quales sunt iudei pagani hereti-

ci et blasphemī. Voluntas enī filij est ut m̄tem illi⁹ et dñam nr̄am. bñdicamus in

omni tpe. Sc̄z nocte et die. i. p̄spis et aduersis. et vt laus ei⁹ sp̄ verset in corde et ore

nostro. de ip̄a meditādo. ipam laudādo. orādo. bñdicēdo. illi gr̄as agēdo. ei⁹ ma-

gnalīa p̄dicādo. et vt laus ei⁹ sit q̄si frenū in maxillis nostrī. nos refrenās a vicijs

lingue. Unde et ip̄a p̄mittit cū filio laudatori suo ysa. xlviij. Laude mea infrena-

bo te ne itereas. Itē vt impleas illō ps. Dia q̄ intra me sūt bñdicāt sc̄m nomē e⁹

Et bñdicenda sunt q̄tidie singula mēbra eius. vt in singulis mēbris nostris bene-

De theo-  
pbilo.

# Marie seruiamus ore & labiis

dictionē reportemus ab ea.

**I**tē bñdicendi sunt pedes q̄b dñm portauit. Ut̄er in q̄ portauit. **C**or vñ in eū firmiter credidit & seruēter eū dilexit. Ūbera q̄b lactauit. **D**an⁹ q̄b nutrit. Os & lingua q̄b ei dedit felicia oscula nře redēptiōis. Nares q̄b sensit suane olētē fra grātiā hñanitas ei⁹. Aures q̄b dulcia ei⁹ eloq̄a delectabilitē auscultauit. Oclī q̄b ip̄m deuote respexit. **C**orp⁹ & aia q̄ christ⁹ in ea oī bñdictōe p̄secretauit. Et salutāda sunt & bñdicēda cū oī deuotōe hec sc̄issima ei⁹ mēbra. ita vt singul' dicant singule salutatōes. l. aue maria. Due ad pedes. Una ad vtez. Una ad cor. Due ad v̄bera. Due ad man⁹. Due ad os & liguā. Due ad labia. Due ad nares. Due ad aures. Due ad oclōs. Due ad aia & corp⁹. Et sic i vniuerso sunt. ex. salutatōes. q̄ i modū q̄tidiane pēsōis cū singul' & totidē genuflexiōib⁹ si fieri p̄t. corā imagie sua v̄l altari p̄soluēde sunt v̄gini gl̄iose. iurta illō ps. Per singul' os dies bñdicā tibi. et laudabo nomē tuū i seculū & in seculū seclī. Et sicut dicit q̄ expti sūt & testan̄. q̄ a viris sc̄is audierūt. vit posset adiuueniri mod⁹ ali⁹ seruit. q̄ tātū v̄gini oplacer̄. vel et quo tāta deuotio redūdaret diligētib⁹ eā. Itē. Per singula ei⁹ mēbra p̄ ge nuflexionē adoratōem & salutationē sic dicendū. Dulc⁹ dñna adoro et bñdico beatissimos illos pedes. q̄b dñm sup terrā portast̄. Bñdico & adoro bñssimū vtez ilū in q̄ ip̄m baiulast̄. & sic ceter⁹ mēbris & sensib⁹ p̄memorādo act⁹ suos q̄b dño ē uierūt. qđ meli⁹ dicitabit deuotio q̄s sermo. melius gra q̄s scripture.